
  

 
 1/13 
 

 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΔΕΚΑΤΡΙΩΝ (13) ΘΕΣΕΩΝ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 

 

Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

  Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις : 

α) του ν.3918/2011 (Α΄31) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύουν. 

β) του ν.4238/2014 (Α΄38) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

γ) στο Μέρος 4ο, Κεφάλαιο Β΄, άρθρα τριακοστό τέταρτο, τριακοστό πέμπτο και τριακοστό έβδομο 

του ν.4737/2020 (Α΄204).  

δ) του άρθρου 30 του ν.5102/2024 (Α΄55) «Δράσεις δημόσιας υγείας-Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις», με τις οποίες συστήνονται στο Τμήμα Νομικών 

Υποθέσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. είκοσι (20) θέσεις δικηγόρων με έμμισθη εντολή, εκ των οποίων, οι επτά 

(7) αφορούν τους ήδη υπηρετούντες δικηγόρους με έμμισθη εντολή στον Οργανισμό. 

ε) των άρθρων 6, 42, 43, 44, 45 & 46 του ν.4194/2013 (Α΄208) «Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύουν. 

στ) των άρθρων 7, 8 και 9 του ν.3528/2007 (Α΄26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύουν. 

ζ) των άρθρων 7 και 9 του ν.4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

η) της περ. ιβ) της παρ.2 του άρθρου 2 του ν.4765/2021 (Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

 

Εθνικός                  

Οργανισμός 

Παροχής                                                        

Υπηρεσιών 

Υγείας 

 www.eopyy.gov.gr 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Απ. Παύλου 12, Μαρούσι   
Ταχ. Κώδικας:151 23 
Πληροφορίες: Αθηνά Λώλη, Αρετή Κεφαλά 
Τηλ.:210 6871775, 210 8110605 
E-mail:d1.t1@eopyy.gov.gr  

 

 
Μαρούσι,      20-01-2026                                            
Αρ.Πρωτ.  ΔΒ1Α/46/οικ.1519 
 

 
     
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 2/13 
 

(Α.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 6 του ίδιου 

νόμου (καθώς στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπηρετούν περισσότεροι από πέντε (5) δικηγόροι με έμμισθη εντολή). 

θ) των άρθρων 3 και 4 του ν.5225/2025 (Α΄152) «Αναμόρφωση του πειθαρχικού δικαίου των 

υπαλλήλων του δημόσιου τομέα, σύσταση Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης Διοικητικών 

Μεταρρυθμίσεων και λοιπές διατάξεις».  

ι) του Π.Δ. 85/2022 (Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο). 

2. Τη με αρ.51/30-9-2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2025 και τροποποίηση των υπ΄αρ.50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 26/31.10.2023 Πράξεων 

Υπουργικού Συμβουλίου», με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός προσλήψεων των δεκατριών 

(13) κενών θέσεων δικηγόρων με έμμισθη εντολή στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και αφορούν τις θέσεις του 

ψηφιακού οργανογράμματος με κωδικούς 6765101385, 1221075217, 4538181631, 1098699671, 

1056741791, 5994711012, 1737117331, 1810332468, 9070579597, 4010749987, 4341471112, 

8584116111, 5662134178. 

3. Τη με αρ. 806/συν.804/9-12-2021 Απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Β΄6164), περί διάρθρωσης των 

υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., όπως ισχύει. 

4. Την υπ΄αρ. Γ4β/οικ.35978/21-6-2022 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 512) περί διορισμού 

Διοικήτριας στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. 

5. Τις ανάγκες στελέχωσης του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για την εξυπηρέτηση των 

νομικών και δικαστικών υποθέσεων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. 

6. Τη με αρ.ΔΑ1Α/81/3-4-2025 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών, 

σύμφωνα με την οποία προβλέπεται σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του E.O.Π.Υ.Υ. για τα έτη  

2025 και 2026. 

7. Την υπ’ αρ. ΔΒ1Α/οικ.30066/8.12.2025 προκήρυξη (ΑΔΑ 9Σ3ΖΟΞ7Μ-Ν7Β) του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για την 

πρόσληψη (13) δεκατριών  δικηγόρων με έμμισθη εντολή και πάγια μηνιαία αντιμισθία, πλήρους 

απασχόλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 

(Α΄208) και τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν.4765/2021 (Α΄6). 

8. Την ανάγκη ανάκλησης της προαναφερόμενης προκήρυξης, προκειμένου να επαναπροκηρυχθεί 

σύμφωνα με την πρόσφατη νομολογία του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

1. Την ανάκληση της υπ’ αρ. ΔΒ1Α/οικ.30066/8.12.2025 προκήρυξης (ΑΔΑ 9Σ3ΖΟΞ7Μ-Ν7Β) του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για την πρόσληψη (13) δεκατριών δικηγόρων με έμμισθη εντολή και πάγια μηνιαία 
αντιμισθία. 

2.Την επαναπροκήρυξη της πρόσληψης στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
δεκατριών (13) δικηγόρων Παρ΄Αρείω Πάγω με έμμισθη εντολή και πάγια μηνιαία αντιμισθία, πλήρους 
απασχόλησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 
(Α΄208) και τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν.4765/2021 (Α΄6), όπως ισχύουν, ως εξής: 

A1. Την πρόσληψη δώδεκα (12) δικηγόρων Παρ΄Αρείω Πάγω με έμμισθη εντολή και πάγια 
μηνιαία αντιμισθία, πλήρους απασχόλησης, κατόπιν επιλογής, σύμφωνα με τα παρακάτω: 

I. Αντικείμενο Απασχόλησης των ανωτέρω δικηγόρων θα είναι η νομική και δικαστική εκπροσώπηση 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ενώπιον όλων των Δικαστηρίων, κάθε βαθμού και δικαιοδοσίας και ενώπιον όλων των 
Διοικητικών Αρχών και η υπεράσπιση των συμφερόντων του Οργανισμού σε δικαστικές και 
εξωδικαστικές υποθέσεις που τους ανατίθενται. Η εν γένει παροχή υπηρεσιών θα πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τη φύση, το σκοπό και τις ανάγκες του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. Ενδεικτικά αναφέρονται: 

• σύνταξη δικογράφων 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 3/13 
 

• άσκηση παντός ένδικου μέσου 
• συλλογή στοιχείων/εγγράφων για υποβολή ή συμπλήρωση του φακέλου της υπόθεσης  

• κάθε επιβαλλόμενη από το νόμο ενέργεια όπως π.χ. προσυπογραφή απόψεων ενώπιον των 
ακυρωτικών δικαστηρίων. 

Ειδικότερα, το αντικείμενο απασχόλησης για το οποίο ζητείται από τους υποψηφίους η τεκμηρίωση της 
εξειδίκευσής τους είναι, κατά κλάδο δικαίου, τo ακόλουθo: 

• Δημόσιο Δίκαιο: ενασχόληση με διαφορές ουσίας, ακυρωτικές διαφορές, δίκαιο 
κοινωνικής ασφάλισης και διοικητικής εκτέλεσης, αναγκαστική εκτέλεση, διοικητικές 
συμβάσεις για λογαριασμό του δημοσίου ή φορέων δημοσίου ή κατά αυτών. 

• Ιδιωτικό Δίκαιο: ενασχόληση με υποθέσεις στο ενοχικό δίκαιο, στο εργατικό δίκαιο και 
στο δίκαιο τροχαίων ατυχημάτων για λογαριασμό του δημοσίου ή φορέων δημοσίου ή 
κατά αυτών. 

• Εμπορικό Δίκαιο: ενασχόληση με σύναψη συμβάσεων στον τομέα υγείας ή χειρισμό 
δικαστικών και εξωδικαστικών υποθέσεων στο στάδιο εκτέλεσης τέτοιων συμβάσεων ή 
σε επίπεδο διαιτησίας για λογαριασμό του δημοσίου ή κατά αυτού και κατά των φορέων 
δημοσίου τομέα. 

• Ποινικό Δίκαιο: ενασχόληση με ποινικές υποθέσεις. 

• Διεθνών Σπουδών: ενασχόληση με υποθέσεις με στοιχεία αλλοδαπότητας (σύναψη 
συμβάσεων με αλλοδαπές εταιρείες ή χειρισμός δικαστικών υποθέσεων απόδοσης 
δαπανών υγειονομικής περίθαλψης στο εξωτερικό, απόδοσης παροχών ασθένειας σε 
είδος στο εξωτερικό κ.λ.π.). 

Οι παραπάνω υπηρεσίες θα παρέχονται στην έδρα της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ στο Μαρούσι, 
ή όπου αυτή τυχόν μεταφερθεί, για χρόνο που ανταποκρίνεται στις εκάστοτε υπάρχουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, εφόσον δεν παρίσταται ανάγκη παράστασής τους ενώπιον των Δικαστικών, Διοικητικών ή 
άλλων Αρχών. Η μη ανταπόκρισή τους στις σχετικές υποχρεώσεις και η άρνηση προσέλευσης, θα 
συνιστά σπουδαίο λόγο καταγγελίας της σχέσης εργασίας τους.  

Οι προσληφθέντες/είσες θα αμείβονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4354/2015 (Α΄176), όπως 
ισχύει, και θα ασφαλίζονται στον οικείο ασφαλιστικό τους φορέα, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα 
νομοθεσία. 

 ΙΙ. Προϋποθέσεις Συμμετοχής  

      Οι υποψήφιοι/ες για την κάλυψη των δώδεκα (12) θέσεων δικηγόρων με έμμισθη εντολή πρέπει να 
πληρούν τις κάτωθι προϋποθέσεις συμμετοχής, επί ποινή αποκλεισμού: 

Α. Να είναι Δικηγόροι με δικαίωμα παράστασης στον Άρειο Πάγω (παρ΄Αρείω Πάγω), μέλη ενός από 
τους Δικηγορικούς Συλλόγους της Ελλάδας. 

Β. Να μην έχουν τιμωρηθεί πειθαρχικά από τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο. 

Γ. Να μην κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 42 του ν.4193/2013 
«Κώδικας Δικηγόρων». Υποψήφιοι/ες που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση μπορούν να υποβάλουν 
υποψηφιότητα, εάν συνυποβάλλουν μαζί με την αίτησή τους και υπεύθυνη δήλωση με την οποία να 
δηλώνουν ότι, εφόσον προσληφθούν στη νέα θέση που προκηρύσσεται, θα παραιτηθούν από την 
άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή, εφόσον επιλεγούν, δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία 
αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα στον οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους, ότι 
παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση τους ή έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν 
περιοδική αμοιβή. 

Δ. Να μην έχουν συμπληρώσει το 67Ο έτος της ηλικίας τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του 
άρθρου 45 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύει. 

Ε. Να μην έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.1256/1982  και 
του άρθρου 6 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύουν. 

Στ.Να μην έχουν κώλυμα πρόσληψης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 8 και 9 του ν.3528/2007  
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα άρθρα 3 και 4 του ν.5225/2025.  

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 4/13 
 

  Ζ. Οι άνδρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές υποχρεώσεις τους ή να έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα και οριστικά από αυτές, να μην είναι ανυπότακτοι και να μην έχουν καταδικαστεί για λιποταξία 
με τελεσίδικη απόφαση, ενώ όσοι έχουν αναγνωρισθεί ως αντιρρησίες συνείδησης πρέπει να έχουν 
εκπληρώσει, σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις της στρατολογικής νομοθεσίας, άοπλη θητεία ή 
εναλλακτική πολιτική κοινωνική υπηρεσία. 

Η. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα για την άσκηση των καθηκόντων τους, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν.3528/2007 (Α΄26), όπως ισχύει. 

Θ. Να είναι κάτοχοι πτυχίου Νομικού Τμήματος ή Νομικής Σχολής Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμου ή ισότιμου τίτλου σχολών της αλλοδαπής, νόμιμα 
αναγνωρισμένου. 

Ι.  Να έχουν τουλάχιστον πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας, δεδομένου ότι οι έμμισθοι δικηγόροι, 
οι οποίοι θα προσληφθούν, θα κληθούν να χειριστούν υποθέσεις με στοιχεία αλλοδαπότητας που 
εμπίπτουν στους υπό Α1.Ι αναφερόμενους κλάδους δικαίου. 

Ια. Να έχουν πιστοποιημένη γνώση χειρισμού στη χρήση Η/Υ στα αντικείμενα: α) επεξεργασίας 
κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων, γ) υπηρεσιών διαδικτύου. 

IΙΙ. Κριτήρια Αξιολόγησης-Επιλογής 

Α. Οι υποψήφιοι/ες αποδεικνύουν τα προσόντα, τις ιδιότητες και τα κριτήρια που λαμβάνονται υπόψη για 
τον καθορισμό της σειράς αξιολόγησής τους με την κατάθεση των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
όπως ορίζονται στις ενότητες της παρούσας προκήρυξης.  

B. Κρίσιμος χρόνος για τον έλεγχο της συνδρομής των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων είναι ο  
χρόνος λήξης της προθεσμίας για την υποβολή των αιτήσεων συμμετοχής. 

Γ. Για την επιλογή των υποψηφίων και την πρόσληψη, λαμβάνονται υπόψη, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 43 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», η προσωπικότητα των υποψηφίων, η 
επιστημονική τους κατάρτιση, η εξειδίκευση στο αντικείμενο της απασχόλησης όπως ορίζεται στην 
παρούσα, η επαγγελματική πείρα-επάρκεια, η αποδεδειγμένη γνώση ξένων γλωσσών και συνεκτιμάται 
η οικογενειακή κατάσταση και η πρόβλεψη εξέλιξής τους.   

  Δ. Ειδικότερα, ως προς το κριτήριο της προσωπικότητας, η Επιτροπή λαμβάνει υπόψη ενδεικτικά τη 
βούληση για ουσιαστική δέσμευση με την αποστολή και τους σκοπούς του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., την  οργάνωση 
της σκέψης και τον τρόπο διατύπωσης/υποστήριξης των απόψεων, τη δυνατότητα εφαρμογής των 
γνώσεων και των δεξιοτήτων τους για την επεξεργασία και επίλυση υπηρεσιακών θεμάτων, την 
ικανότητα κατάλληλης διαχείρισης χρόνου και την αποτελεσματική αντιμετώπιση σημαντικών 
υπηρεσιακών ζητημάτων υπό πίεση χρόνου, το συνεργατικό πνεύμα, την ευελιξία και την ικανότητα 
στη διαχείριση συγκρούσεων, τη δυνατότητα ανταπόκρισης σε νέα γνωστικά πεδία και σε συνθήκες 
φόρτου εργασίας. 

Ε. Ειδικότερα, ως προς το κριτήριο της επιστημονικής κατάρτισης η Επιτροπή λαμβάνει υπόψη και 
μοριοδοτεί τους προσκομισθέντες τίτλους μεταπτυχιακών/διδακτορικών σπουδών, μόνο εφόσον οι εν 
λόγω τίτλοι εμπίπτουν στο αντικείμενο απασχόλησης που έχει περιγραφεί ανωτέρω, και αφορούν στα 
γνωστικά αντικείμενα του δημοσίου δικαίου: συνταγματικό, διοικητικό, δημόσιο λογιστικό, δημόσιες 
συμβάσεις κ.λ.π., ή του αστικού: γενικό αστικό δίκαιο, αστικό δίκαιο & σύγχρονες οικονομικές 
συναλλαγές κ.λ.π., ή του εμπορικού: εταιρικό, τραπεζικό, χρηματοοικονομικό, πνευματική ιδιοκτησία 
κ.λ.π., ή του ποινικού ή των Διεθνών Σπουδών: δημόσιο διεθνές δίκαιο - ιδιωτικό διεθνές δίκαιο, και 
μοριοδοτεί αυτούς σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα.  

Στ.Η Επιτροπή ως προς το κριτήριο της εξειδίκευσης στο αντικείμενο απασχόλησης, όπως έχει οριοθετηθεί 
ανωτέρω κατά κλάδο δικαίου, αξιολογεί και μοριοδοτεί την εμπειρία/εξειδίκευση των υποψηφίων, 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα, η οποία αποδεικνύεται με: i) δικαστικές αποφάσεις, από τις 
οποίες να προκύπτει η παράσταση του/της υποψηφίου/ιας, ii) δικόγραφα (εισαγωγικά δικόγραφα, 
ένδικα βοηθήματα και μέσα, προτάσεις και υπομνήματα), τα οποία πρέπει να φέρουν υπογραφή και 
σφραγίδα του/της υποψηφίου/ιας και να έχουν κατατεθεί νομίμως είτε από τον ίδιο τον/την 
υποψήφιο/α είτε από άλλο πρόσωπο, iii) γνωμοδοτήσεις, οι οποίες φέρουν τον αριθμό πρωτοκόλλου 
του φορέα ή συνοδεύονται με την εντολή γνωμοδότησης, iv) βεβαιώσεις προϋπηρεσίας.  

    Ειδικά για τις βεβαιώσεις προϋπηρεσίας θα πρέπει: α) αν αυτές προέρχονται από δημόσιους φορείς να 
φέρουν αριθμό πρωτοκόλλου του φορέα και να συνοδεύονται από το αναγκαίο αποδεικτικό υλικό ως 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 5/13 
 

προς τη χρονική, ποιοτική και ποσοτική ενασχόληση του/της υποψηφίου/ιας με το περιγραφόμενο σε 
αυτήν αντικείμενο απασχόλησης και β) αν αυτές προέρχονται από ιδιώτες ή εργοδότες του ιδιωτικού 
τομέα να φέρουν υπογραφή και σφραγίδα του υπογράφοντος, να αναγράφουν την ιδιότητά του/της 
και στοιχεία (οικονομικά κ.λ.π.) για την περίοδο, κατά την οποία ο βεβαιών ασκούσε τα καθήκοντά 
του στη θέση αυτή.   

Ζ. Η Επιτροπή ως προς το κριτήριο της επαγγελματικής πείρας-επάρκειας και ειδικότερα ως προς το  
σκέλος «έτη δικηγορίας», λαμβάνει υπόψη και αξιoλογεί τα έτη πραγματικής δικηγορίας του/της κάθε 
υποψηφίου/ιας μοριοδοτώντας με τα περισσότερα μόρια εκείνον/εκείνη που έχει τα περισσότερα έτη  
ενεργούς δικηγορίας και στη συνέχεια τους υπόλοιπους υποψηφίους αναλογικά.  

    Ως προς τα προσκομιζόμενα δικόγραφα, δικαστικές αποφάσεις, γνωμοδοτήσεις και βεβαιώσεις 
προϋπηρεσίας, που αποδεικνύουν συστηματική ενασχόληση με τη δικηγορία, ισχύουν αναλογικά όσα 
αναφέρονται στην προηγούμενη παράγραφο (Στ).   

Η. Η Επιτροπή ως προς το κριτήριο της γνώσης ξένων γλωσσών (πέραν της τουλάχιστον πολύ καλής    
γνώσης της αγγλικής) αξιολογεί αυτές σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στον Πίνακα Κριτηρίων 
Αξιολόγησης. 

Θ. Η Επιτροπή ως προς το κριτήριο της οικογενειακής κατάστασης αξιολογεί αυτή και μοριοδοτεί με τα 
λιγότερα μόρια και βαίνουσα αυξανόμενη τον/την: 

• Άγαμο/η ή έγγαμο/η χωρίς παιδιά 

•  Έγγαμο/η με ένα (1) ανήλικο τέκνο,  

•  Έγγαμο/η με δύο (2) ανήλικα τέκνα,  

•  Έγγαμο/η με τρία (3) ανήλικα τέκνα,  

• Έγγαμο/η με τέσσερα (4) ανήλικα τέκνα και άνω / Γονέα μονογονεϊκής οικογένειας. 

Ι. Η Επιτροπή ως προς το κριτήριο της πρόβλεψης εξέλιξης θα συνεκτιμήσει, τόσο τη γενική εικόνα 
του/της υποψηφίου/ιας όπως προκύπτει από τα λοιπά κριτήρια, όσο και την προοπτική του/της για 
περαιτέρω επαγγελματική εξέλιξη. Ο/Η υποψήφιος/α με τη μικρότερη ηλικία και τη μη ύπαρξη 
ανειλημμένων επαγγελματικών υποχρεώσεων, αξιολογείται ως καταλληλότερος/η λαμβάνοντας τα 
περισσότερα μόρια ακολουθώντας στη συνέχεια αναλογική μοριοδότηση.   

 Ια. Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνει επί τη βάσει του κάτωθι πίνακα κριτηρίων αξιολόγησης, σύμφωνα 
με τους συντελεστές βαρύτητας και τα ειδικότερα προβλεπόμενα σε αυτόν. Τα μέλη της Επιτροπής 
μοριοδοτούν χωριστά κάθε υποψήφιο/α. Στη συνέχεια, κάθε μέλος εξάγει τη βαθμολογία του για κάθε 
υποψήφιο/α, πολλαπλασιάζοντας τα μόρια που του έδωσε σε κάθε κριτήριο αξιολόγησης, επί το 
συντελεστή βαρύτητας του κάθε κριτηρίου. Η τελική βαθμολογία των υποψηφίων προκύπτει από το 
μέσο όρο της βαθμολογίας του συνόλου των μελών της Επιτροπής. Στο τέλος επιλέγεται εκείνος/εκείνη 
ο/η υποψήφιος/α που συγκεντρώνει τον υψηλότερο μέσο όρο βαθμολογίας, ενώ σε περίπτωση 
απόλυτης ισοβαθμίας υποψηφίων, προηγείται ο/η υποψήφιος/α που έλαβε υψηλότερη βαθμολογία 
στο κριτήριο της εξειδίκευσης στο αντικείμενο απασχόλησης. Σε περίπτωση ισοβαθμίας και στο 
κριτήριο αυτό, η μεταξύ τους σειρά καθορίζεται κατόπιν δημόσιας κλήρωσης που διενεργείται από την 
Επιτροπή επιλογής σε δημόσια συνεδρίαση με παρισταμένους τους υποψηφίους που πέρασαν στο 
στάδιο της συνέντευξης.     

Ιβ. Οι συντελεστές βαρύτητας των ανωτέρω κριτηρίων μετά των ειδικότερων προϋποθέσεων 

και λεπτομερειών καθορίζονται ως εξής:  

 A/A  ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ   ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ  

 ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ  

 (%)   

1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ  

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 100 

μόρια 

 10%  

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 6/13 
 

    2. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  

 

2.1. Βαθμός λήψης πτυχίου  

• 50 μόρια για βαθμό «Άριστα», ήτοι για βαθμό από 8,50 έως 10,00 

• 30 μόρια για βαθμό «Λίαν Καλώς», ήτοι για βαθμό από 6,50 έως 

8,49 

• 10 μόρια για βαθμό «Καλώς», ήτοι για βαθμό από 5,00 έως 6,49 

 

2.2. Βαθμός λήψης μεταπτυχιακού/διδακτορικού τίτλου στα 

αντικείμενα απασχόλησης  

   α) μοριοδότηση μεταπτυχιακού τίτλου 

• 30 μόρια για βαθμό «Άριστα», ήτοι για βαθμό από 8,50 έως 10,00 

• 20 μόρια για βαθμό «Λίαν Καλώς», ήτοι για βαθμό από 6,50 έως 

8,49 

• 10 μόρια για βαθμό «Καλώς», ήτοι για βαθμό από 5,00 έως 6,49 

β) ο διδακτορικός τίτλος μοριοδοτείται με 50 μόρια  

 

2.3. Κατοχή επιπλέον του ενός μεταπτυχιακού τίτλου ή διδακτορικού 

τίτλου στα αντικείμενα απασχόλησης μοριοδοτείται με 20 μόρια 

 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τα 150 μόρια 

 15% 
  
 

3. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ  ΣΤΟ  ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

  

3.1. Δικόγραφα που έχουν συνταχθεί και φέρουν υπογραφή και 

σφραγίδα από τον/την υποψήφιο/α και έχουν κατατεθεί από τον/την 

ίδιο/α ή από άλλο συνάδελφο ενώπιον δικαστηρίων για υποθέσεις 

που αφορούν ζητήματα συναφή με τα αναφερόμενα στην 

προκήρυξη ως αντικείμενο απασχόλησης των δικηγόρων που θα 

προσληφθούν ή/και         (έως 250 μόρια)        

 

3.2. Παραστάσεις του/της υποψηφίου/της σε πολιτικά ή διοικητικά 

δικαστήρια όλων των βαθμίδων σε δίκες που αφορούν ζητήματα 

συναφή με τα αναφερόμενα στην προκήρυξη ως αντικείμενο 

απασχόλησης ή/και          (έως 150 μόρια) 

 

3.3. Γνωμοδοτήσεις επί θεμάτων του αντικειμένου απασχόλησης 

ή/και άλλα πρόσφορα έγγραφα που αποδεικνύουν την ενασχόληση 

του/της υποψηφίου/ιας στο αντικείμενο απασχόλησης του φορέα.   

                                     (έως 50 μόρια)                                  

 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» 

δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 450 μόρια 

45%     
(αναλυόμενο        
ως κατωτέρω) 

 

  25% 

 

 

 

    

  15% 

 

 

 

  5% 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 7/13 
 

4. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑ- ΕΠΑΡΚΕΙΑ 

 

4.1. Έτη πραγματικής δικηγορίας με αφετηρία την ημερομηνία 

εγγραφής  του/της δικηγόρου στον οικείο δικηγορικό σύλλογο.  

Για κάθε έτος δικηγορίας ο/η υποψήφιος/α λαμβάνει 7,5 μόρια με 

μέγιστο τα 150 μόρια.  

4.2. Δικόγραφα που έχουν συνταχθεί από τον/την υποψήφιο/α και  

παραστάσεις ενώπιον δικαστηρίων για υποθέσεις πέραν του 

ανωτέρω αναφερόμενου αντικειμένου απασχόλησης, καθώς και 

έγγραφα που αποδεικνύουν συστηματική ενασχόληση με τη 

δικηγορία ή βεβαιώσεις εργοδοτών περί νομικής απασχόλησης, 

δημοσιεύσεις σε νομικά επιστημονικά περιοδικά ή βιβλία νομικού 

περιεχομένου.                (έως 50 μόρια) 

 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ-ΕΠΑΡΚΕΙΑ» δεν μπορεί να 

υπερβαίνει τα 200 μόρια 

20%   
(αναλυόμενο  
ως κατωτέρω) 

15% 

    

     

 

 5% 

5. ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ  

(επιπλέον της πολύ καλής γνώσης της αγγλικής) 

• Η άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας μοριοδοτείται με 10 

μόρια 

• Η γνώση μίας ακόμα ξένης γλώσσας κράτους μέλους της Ε.Ε. 

μοριοδοτείται ως εξής: 

- 30 μόρια για «άριστη γνώση»  

          - 20 μόρια για «πολύ καλή» γνώση 

          - 10 μόρια για «καλή» γνώση 

• Η γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών κρατών μελών της Ε.Ε., 

ανεξαρτήτως επιπέδου, μοριοδοτείται με 10 μόρια 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο  «ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 

50 μόρια    

5%  

6. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

Ο/Η υποψηφίος/ια μοριοδοτείται ως εξής: 

• Άγαμος/η ή έγγαμος/η (χωρίς παιδιά), λαμβάνει 5 μόρια  

• Έγγαμος/η με ένα (1) ανήλικο τέκνο, λαμβάνει 15 μόρια 

• Έγγαμος/η με δύο (2) ανήλικα τέκνα, λαμβάνει 20 μόρια  

• Έγγαμος/η με τρία (3) ανήλικα τέκνα, λαμβάνει 25 μόρια 

• Έγγαμος/η με τέσσερα (4) ανήλικα τέκνα και άνω, λαμβάνει  

30 μόρια 

• Γονέας μονογονεϊκής οικογένειας λαμβάνει 30 μόρια 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τα 30 μόρια. 

3%  

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 8/13 
 

7.  ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ  

Ηλικία και προοπτική επαγγελματικής εξέλιξης 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει υποψήφιος/α από το 

κριτήριο «ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 20 

μόρια. 

2%  

                                  ΣΥΝΟΛΟ 100% 

  

Α2.  Την πρόσληψη ενός/μίας (1) δικηγόρου Παρ΄Αρείω Πάγω με έμμισθη εντολή και πάγια 

μηνιαία αντιμισθία, πλήρους απασχόλησης, κατηγορίας ΑμεΑ, με ποσοστό αναπηρίας 

πενήντα τις εκατό (50%) τουλάχιστον. Για την πρόσληψη αυτή ισχύουν όλα όσα 

αναφέρθηκαν στις υποενότητες I, II, III της Α1 ενότητας για την επιλογή και πρόσληψη των 

δώδεκα (12) δικηγόρων με έμμισθη εντολή.  

  Η επιλογή θα γίνει επί τη βάσει του ανωτέρω πίνακα κριτηρίων αξιολόγησης, σύμφωνα με τους 

συντελεστές βαρύτητας και τα ειδικότερα προβλεπόμενα σε αυτόν. Τα μέλη της Επιτροπής μοριοδοτούν 

τον κάθε υποψήφιο/α χωριστά. Στη συνέχεια, κάθε μέλος εξάγει τη βαθμολογία του για κάθε υποψήφιο/α, 

πολλαπλασιάζοντας τα μόρια που του έδωσε σε κάθε κριτήριο αξιολόγησης, επί το συντελεστή βαρύτητας 

του κάθε κριτηρίου. Η τελική βαθμολογία του/της υποψηφίου/ας προκύπτει από το μέσο όρο της 

βαθμολογίας του συνόλου των μελών της Επιτροπής. Στο τέλος επιλέγεται εκείνος/εκείνη ο/η 

υποψήφιος/α που συγκεντρώνει τον υψηλότερο μέσο όρο βαθμολογίας, ενώ σε περίπτωση απόλυτης 

ισοβαθμίας υποψηφίων, προηγείται ο/η υποψήφιος/α που έλαβε υψηλότερη βαθμολογία στο κριτήριο 

της εξειδίκευσης στο αντικείμενο απασχόλησης. Σε περίπτωση ισοβαθμίας και στο κριτήριο αυτό, η 

μεταξύ τους σειρά καθορίζεται κατόπιν δημόσιας κλήρωσης που διενεργείται από την Επιτροπή επιλογής  

σε δημόσια συνεδρίαση με παρισταμένους τους υποψηφίους που πέρασαν στο στάδιο της συνέντευξης. 

 

Β. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

1. Η επιλογή των υποψηφίων γίνεται από πενταμελή Επιτροπή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 

της παραγράφου 2 του άρθρου 43 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως ισχύει, η οποία 

συνέρχεται στην έδρα του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, εκτός αν άλλως ορισθεί, και η οποία 

αποτελείται από: 

 α) Ένα μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με βαθμό τουλάχιστον Δικαστικού  

Πληρεξούσιου Α΄ τάξεως ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, που ορίζεται από τον Πρόεδρο του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

 β) Τρεις (3) Δικηγόρους, από τους οποίους ο ένας με δεκαπενταετή (15) τουλάχιστον ευδόκιμη 

δικηγορική υπηρεσία, οι οποίοι ορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Δικηγορικού 

Συλλόγου Αθηνών. 

 γ)  Έναν/Μία (1) εκπρόσωπο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με τον αναπληρωτή του.  

    Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής ασκεί το μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ή ο νόμιμος 

αναπληρωτής του, ενώ καθήκοντα γραμματέα της Επιτροπής ασκεί υπάλληλος του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. 

2. Η Επιτροπή αρχικά ελέγχει τη συνδρομή στο πρόσωπο του/της κάθε υποψηφίου/ιας των απαραίτητων 

τυπικών και ουσιαστικών προσόντων συμμετοχής και καλεί σε ατομική συνέντευξη μόνο τους/τις 

υποψηφίους/ιες των οποίων η συμμετοχή κρίθηκε παραδεκτή, διότι πληρούν τις προϋποθέσεις που 

ορίζονται στην παρούσα Προκήρυξη και αποδεικνύεται από την αίτησή τους και τα προσκομιζόμενα 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 9/13 
 

δικαιολογητικά. Μέσα σε ένα μήνα το πολύ από την τελευταία ατομική συνέντευξη η Επιτροπή εκδίδει 

αιτιολογημένη απόφαση με τη σειρά αξιολόγησης των υποψηφίων. 

3. Η απόφαση της επιτροπής είναι υποχρεωτική για τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και ισχύει μόνο για την κατάληψη των 

θέσεων που προκηρύσσονται. Ο Ε.Ο.Π.Υ.Υ. οφείλει μέσα σε ένα (1) μήνα από τη δημοσίευση της 

απόφασης να προσλάβει στις κενές θέσεις τους επιτυχόντες και να γνωστοποιήσει κατόπιν στον οικείο 

Δικηγορικό Σύλλογο την ανάληψη υπηρεσίας τους, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών. 

4. Η συμμετοχή των υποψηφίων στις διαδικασίες επιλογής, προϋποθέτει ανεπιφύλακτη αποδοχή των 

όρων της προκήρυξης. 

 

Γ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  

Οι υποψήφιοι/ες καλούνται να υποβάλουν την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας σαράντα (40) ημερών από την επόμενη της τελευταίας δημοσίευσης 
της παρούσας Προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο Αθηνών. Αν η ανωτέρω προθεσμία είναι δημόσια αργία 
ή μη εργάσιμη, τότε η λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

Η αίτηση υποψηφιότητας υποβάλλεται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Αποστόλου Παύλου 12, Τ.Κ.15123, Μαρούσι), στη Διεύθυνση Διοικητικής 
Υποστήριξης/Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού (πληροφορίες στα τηλέφωνα 
επικοινωνίας: 210 8110605, 210 6871767, 210 6871768, 210 6871782, 210 6871775).  

Οι υποψήφιοι/ες υποβάλλουν την αίτηση με τα σχετικά δικαιολογητικά, είτε αυτοπροσώπως, είτε με 
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, σε κλειστό 
φάκελο με την ένδειξη «Αίτηση Συμμετοχής στην Προκήρυξη Πρόσληψης Δικηγόρων με σχέση 
έμμισθης εντολής στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.». 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων που αποστέλλονται ταχυδρομικώς κρίνεται με βάση την ημερομηνία 
που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφράγιση του από την αρμόδια επιτροπή 
επιλογής, επισυνάπτεται στην αίτηση του/της υποψηφίου/ιας. 

Συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών ή/και συμπληρωματικών ή διευκρινιστικών 
επιτρέπεται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών και υποβάλλονται, 
συνοδευόμενα σε κάθε περίπτωση από ανάλογη αίτηση, σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη 
«Συμπλήρωση/Αντικατάσταση Δικαιολογητικών για την Πρόσληψη Δικηγόρων με σχέση έμμισθης 
εντολής στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».  

Αιτήσεις ή συμπληρωματικά δικαιολογητικά που κατατίθενται μετά το πέρας της προθεσμίας υποβολής 
αυτών απορρίπτονται ως εκπρόθεσμες και δεν αξιολογούνται.  

Η αίτηση κατατίθεται με συνημμένα τα ακόλουθα δικαιολογητικά, για την απόδειξη των προϋποθέσεων 
συμμετοχής καθώς και των υποχρεωτικών τυπικών και ουσιαστικών προσόντων, τα οποία και θα 
πρέπει να αναγράφονται στην αίτησή τους: 

1. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή φωτοαντίγραφο των 
κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία 
ταυτότητας του κατόχου)  

2. Πιστοποιητικό ή βεβαίωση του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου από το οποίο να προκύπτει η 
ημερομηνία εγγραφής του/της υποψηφίου/ιας στο Δικηγορικό Σύλλογο (μετά την ολοκλήρωση της 
άσκησης), η ιδιότητά του/της ως Δικηγόρος παρ΄Αρείω Πάγω, ότι ο/η υποψήφιος/α δεν έχει 
τιμωρηθεί πειθαρχικά και ότι δεν κατέχει άλλη έμμισθη θέση. 

3. Υπεύθυνη Δήλωση του ν.1599/1986 (Α΄75), είτε έντυπη, είτε ηλεκτρονική μέσω της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (αρ. 27 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 
20/3/2020, όπως ισχύει), στην οποία οι υποψήφιοι/ιες θα δηλώνουν τα ακόλουθα: 

i. Ότι πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα και προϋποθέσεις συμμετοχής της παρούσας 
Προκήρυξης και ότι όλα τα υποβαλλόμενα στοιχεία είναι αληθή. 

ii. Ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της Προκήρυξης. 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 10/13 
 

iii. Ότι δεν συντρέχει στο πρόσωπό τους κώλυμα πρόσληψης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
3 και 4 του ν.3528/2007 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα άρθρα 8 και 9 του 
ν.5225/2025.  

iv. Ότι δεν έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.1256/1982 και του 
άρθρου 6 του ν.4193/2013 «Κώδικας Δικηγόρων».  

v. Ότι δεν κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 42 του 
ν.4193/2013 «Κώδικας Δικηγόρων». Υποψήφιοι/ες που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση μπορούν 
να υποβάλουν υποψηφιότητα, εάν συνυποβάλλουν μαζί με την αίτησή τους και υπεύθυνη 
δήλωση, με την οποία να δηλώνουν ότι εφόσον προσληφθούν στη νέα θέση που 
προκηρύσσεται, θα παραιτηθούν από την άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή, εφόσον 
επιλεγούν, δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα 
στον οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους, ότι παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση τους ή 
έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή. 

vi.  Ότι είναι υγιείς και έχουν τη φυσική καταλληλόλητα για την άσκηση των καθηκόντων τους. 

4. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄(για τους άνδρες υποψήφιους) από το οποίο 
να προκύπτει ότι έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή έγγραφο το οποίο τους 
απαλλάσσει νόμιμα από αυτές. 

5. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης (με ημερομηνία έκδοσης εντός του τελευταίου   
εξαμήνου). 

6. Δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν τη μονογονεϊκότητα ή την πολυτεκνία. 

7. Βιογραφικό σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής τους δράσης,  
συνοδευόμενα από τα αντίστοιχα έγγραφα/δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών και 
ουσιαστικών προσόντων. 

8. Φωτοαντίγραφα αποδεικτικών επαγγελματικής εμπειρίας, όπως ορίζονται στις ενότητες της 
παρούσας Προκήρυξης. 

9. Αντίγραφα τίτλων σπουδών με τα οποία θα αποδεικνύονται τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα. 
Απαραίτητη είναι η αναγραφή του βαθμού. 

10. Αντίγραφα τίτλων γλωσσομάθειας και γνώσης χειρισμού Η/Υ, για την απόδειξη των οποίων     
ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 9 και 10 του Π.Δ.85/2022 (Α΄232).  

11. Για τη θέση Δικηγόρου ΑμεΑ: Πιστοποιητικό Κέντρου Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.) σε ισχύ, 
με το οποίο προσδιορίζεται η πάθηση ή βλάβη και το ποσοστό αναπηρίας του/της υποψηφίου/ιας, 
το οποίο πρέπει να είναι τουλάχιστον πενήντα (50%). Επίσης, γίνονται δεκτά και Πιστοποιητικά τα 
οποία είναι σε ισχύ και έχουν εκδοθεί από μία από τις κάτωθι υγειονομικές αρχές: 

α) Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή Στρατού. 

β) Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή Ναυτικού. 

γ) Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή Αεροπορίας. 

δ) Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή της Ελληνικής Αστυνομίας. 

ε) Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή του Πυροσβεστικού Σώματος. 
 

Σημειώνουμε ότι το Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα. 

Σε περίπτωση που οι υποψήφιοι/ες δεν προσκομίσουν εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας τα ανωτέρω 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, θεωρείται ότι δεν αποδεικνύονται και συνεπώς δεν θα ληφθούν υπόψη τα 
προσόντα ή οι ιδιότητες που δηλώνουν με την αίτηση συμμετοχής τους στη διαδικασία. 

Η αίτηση επέχει θέση Υπεύθυνης Δήλωσης του άρθρου 8 του ν.1599/1986 (Α΄75), όπως ισχύει, και η 
ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες κυρώσεις.   

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το νέο Ευρωπαϊκό Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 
2016/679 γνωστό ως GDPR, που ετέθη σε εφαρμογή τον Μάϊο 2018, καθιερώνεται ενιαίο νομικό πλαίσιο 
για την προστασία των προσωπικών δεδομένων σε όλα τα κράτη μέλη της ΕΕ. Για το λόγο αυτό, η 
συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία πρόσληψης με την οικειοθελή υποβολή αίτησης με τα 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 11/13 
 

συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., συνεπάγεται τη συναίνεση του/της 
υποψηφίου/ας για τη συλλογή και επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τους 
αφορούν, καθώς και για την ασφαλή διατήρησή τους σε αρχείο (φυσικό ή ψηφιακό) για συγκεκριμένο 
σκοπό και για όσο χρόνο απαιτείται, προκειμένου να επιτυγχάνεται η ασφαλής επεξεργασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. Οι υποψήφιοι/ες διατηρούν το δικαίωμα ανάκλησης της συναίνεσής 
τους ανά πάσα στιγμή και κατόπιν υποβολής σχετικής αίτησης προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.. 
 
 
Δ. ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ/ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

Οι υποψήφιοι/ες καλούνται να υποβάλουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σε ευκρινή και ευανάγνωστα 
αντίγραφα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4250/2014 (Α΄74), όπως ισχύει, ως εξής: 

• Τίτλοι/Πιστοποιητικά/Βεβαιώσεις της ημεδαπής 

Α. Δημόσια έγγραφα ημεδαπής, δηλαδή έγγραφα που έχουν εκδοθεί από υπηρεσίες και φορείς του 
δημόσιου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε 
ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων εγγράφων ή των ακριβών αντιγράφων τους. 

Β. Ιδιωτικά έγγραφα ημεδαπής, που εκδίδονται από ιδιωτικούς φορείς, υποβάλλονται και γίνονται 
υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία 
έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο, καθώς και σε ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων 
ιδιωτικών εγγράφων φέρουν θεώρηση από υπηρεσίες και φορείς του δημόσιου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα. 

• Τίτλοι/Πιστοποιητικά/Βεβαιώσεις της αλλοδαπής 

Τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής, που απαιτούνται από την προκήρυξη, πρέπει 
απαραιτήτως να συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Η επίσημη 
μετάφρασή τους γίνεται από αρμόδια κατά νόμο Αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή 
το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από δικηγόρο. Ειδικώς μετά το νέο Κώδικα Δικηγόρων 
(άρθρο 36 του ν.4194/2013) μεταφράσεις ξενόγλωσσων εγγράφων που γίνονται από δικηγόρο 
γίνονται δεκτές εφόσον ο δικηγόρος βεβαιώνει ότι ο ίδιος έχει επαρκή γνώση της γλώσσας από και 
προς την οποία μετέφρασε. Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με τη νομολογία του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, προκειμένου περί τίτλων σπουδών με τους οποίους αποδεικνύεται η γνώση της ξένης 
γλώσσας, τίτλοι που προσκομίζονται σε απλά φωτοαντίγραφα γίνονται δεκτοί, υπό την προϋπόθεση 
ότι προσκομίζονται επικυρωμένες μεταφράσεις αυτών, στις οποίες γίνεται μνεία ότι στους νόμιμους 
μεταφραστές είχαν προσκομισθεί τα πρωτότυπα ή επικυρωμένα αντίγραφα τίτλων. 

Τα ανωτέρω (τίτλοι, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις) γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε ευκρινή 
φωτοαντίγραφα από αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από αλλοδαπές αρχές και έχουν 
επικυρωθεί από δικηγόρο. Γίνονται, επίσης, υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από 
αντίγραφα αλλοδαπών ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. 

• Τίτλοι Σπουδών 

Στους τίτλους σπουδών θα πρέπει να αναγράφεται ο ακριβής βαθμός, η ημερομηνία και το έτος κτήσης 
αυτού. Ως χρόνος κτήσης του τίτλου λογίζεται η ημερομηνία περάτωσης των σπουδών. Σε περίπτωση 
που ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό ή με ακέραιο αριθμό πρέπει να υποβληθεί και 
βεβαίωση της οικείας σχολής για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, με δύο δεκαδικά ψηφία.  

Σε περίπτωση που ο βαθμός τίτλου προκύπτει μόνο από αξιολογικό χαρακτηρισμό και ο υποψήφιος 
δεν προσκομίζει βεβαίωση της οικείας σχολής για τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, θα λαμβάνεται υπόψη 
η κατώτερη βαθμολογία που αντιστοιχεί σε κάθε μία αξιολογική κλίμακα («Άριστα» 8,50/«Πολύ Καλά»  
6,50/«Καλά» 5,00). Σε περίπτωση που ο βαθμός τίτλου δεν προκύπτει ούτε από αξιολογικό 
χαρακτηρισμό θα λαμβάνεται υπόψη το ελάχιστο της βαθμολογικής κλίμακας τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης (δηλ. 5,00). 

 α) Εάν ο τίτλος σπουδών έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται: 

Πράξη Αναγνώρισης από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α ή το Ι.Τ.Ε. για την ισοτιμία και αντιστοιχία του τίτλου ή 
Πιστοποιητικό Αναγνώρισης από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) περί ισοτιμίας και αντιστοιχίας καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής 
κλίμακας αυτών με τη βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων. 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 12/13 
 

Σε περίπτωση που από την πράξη ή το πιστοποιητικό αναγνώρισης δεν προκύπτει το γνωστικό 
αντικείμενο (κατεύθυνση/ειδίκευση), απαιτείται βεβαίωση από το Εκπαιδευτικό Ίδρυμα που χορήγησε 
τον τίτλο, η οποία να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο, καθώς και επίσημη μετάφρασή της από την 
αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην 
Ελλάδα ή από δικηγόρο, κατά το άρθρο 36 του ν.4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων». 

   β) Ισοτιμία πτυχίων ΑΕΙ που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και επαναπατριζόμενοι   
Έλληνες: 

Σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 6 του άρθρου 2 του ν.1735/1987 (Α΄195) «σε περίπτωση 
που το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. και το Ινστιτούτο Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Ι.Τ.Ε.) δεν μπορούν να 
αναγνωρίσουν ισοτιμία πτυχίων ΑΕΙ και ΤΕΙ που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και επαναπατριζόμενοι 
Έλληνες, κατά την έννοια των διατάξεων της περίπτωσης α΄ της παρ. 2 του άρθρου 5, λόγω 
ανυπαρξίας αντίστοιχης σχολής στα ΑΕΙ και ΤΕΙ της ημεδαπής, καθορίζουν με βεβαίωσή τους τη 
συνάφεια του γνωστικού αντικειμένου του πτυχίου με πτυχίο Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής. Με βάση 
τη βεβαίωση αυτή τα παραπάνω πρόσωπα επιτρέπεται να συμμετέχουν σε διαδικασίες διορισμού η 
πρόσληψης για θέσεις των οποίων τυπικό προσόν είναι εκείνο προς το οποίο έχει αναγνωρισθεί 
συνάφεια από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή το Ι.Τ.Ε.».  

Στις περιπτώσεις που η ισοτιμία πτυχίων Α.Ε.Ι. που κατέχουν πολιτικοί πρόσφυγες και 
επαναπατριζόμενοι Έλληνες, έχει χορηγηθεί από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), προκειμένου να συμμετέχουν σε διαδικασίες 
διορισμού η πρόσληψης, πρέπει με βεβαίωσή του (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) να καθορίζεται η συνάφεια του 
γνωστικού αντικειμένου του πτυχίου με πτυχία Νομικού Τμήματος Νομικής Σχολής Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής, τα οποία ζητούνται από την προκήρυξη ως προσόντα διορισμού για τις προκηρυσσόμενες 
θέσεις.  

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που δεν υφίσταται στους αλλοδαπούς τίτλους σπουδών αντιστοιχία 
βαθμολογικής ή αξιολογικής κλίμακας με τη βαθμολογική ή αξιολογική κλίμακα τίτλων της 
ημεδαπής ο σχετικός τίτλος χαρακτηρίζεται ως αδιαβάθμητος, σύμφωνα με το άρθρο 8 του 
ν.3328/2005 (Α΄80). 

• Μεταπτυχιακοί/Διδακτορικοί Τίτλοι Σπουδών 

Οι υποψήφιοι που είναι κάτοχοι μεταπτυχιακού ετήσιας τουλάχιστον φοίτησης ή διδακτορικού τίτλου 
σπουδών προσκομίζουν ευκρινή φωτοτυπία του μεταπτυχιακού ή διδακτορικού διπλώματος καθώς και 
βεβαίωση από το Πανεπιστήμιο που να καθορίζει το γνωστικό αντικείμενο αυτών, εφόσον αυτό δεν 
προκύπτει σαφώς από τους προσκομιζόμενους τίτλους.  

Αν ο τίτλος έχει αποκτηθεί στην αλλοδαπή απαιτείται μόνο πράξη αναγνώρισης του τίτλου από το 
ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή Πιστοποιητικό Αναγνώρισης από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) περί ισοτιμίας που να έχει εκδοθεί μέχρι την τελευταία 
ημέρα της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. Σε περίπτωση που δεν προκύπτει το γνωστικό 
αντικείμενο ή η απαιτούμενη από την οικεία προκήρυξη εξειδίκευση, απαιτείται βεβαίωση από το 
Πανεπιστήμιο που χορήγησε τον τίτλο, η οποία να καθορίζει αυτό, καθώς και επίσημη μετάφρασή της. 

Επισημαίνουμε ότι εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισης πράξης αναγνώρισης για την ισοτιμία 
και την αντιστοιχία των τίτλων σπουδών ή των μεταπτυχιακών ή διδακτορικών τίτλων, όσοι 
υποψήφιοι/ες υποβάλλουν αποφάσεις αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων  ή επαγγελματικής 
ισοδυναμίας τίτλων αντίστοιχων κατηγοριών εκπαίδευσης, οι οποίες χορηγήθηκαν από: 

1. Το Αυτοτελές Τμήμα Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.) 

2. Το Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.) για την αναγνώριση των 
επαγγελματικών προσόντων και την αναγνώριση της επαγγελματικής ισοδυναμίας 

3. Το Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικής Ισοτιμίας Τίτλων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Σ.Α.Ε.Ι.Τ.Τ.Ε.) 

4. Το Συμβούλιο Επαγγελματικής Αναγνώρισης Τίτλων Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(Σ.Ε.Α.Τ.Ε.Κ.) 
 

• Τίτλοι γλωσσομάθειας/Τίτλοι γνώσης χειρισμού Η/Υ 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ



  

 
 13/13 
 

  Η γνώση ξένων γλωσσών καθώς και οι τίτλοι γνώσης χειρισμού Η/Υ αποδεικνύονται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 9 και 10 του Π.Δ. 85/2022 (Α΄232), «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει κατά το χρόνο 
δημοσίευσης της παρούσας.   

  Επισημαίνεται ότι μέσα σε διάστημα τριών (3) μηνών από τη δημοσίευση της πράξης πρόσληψης των 
δικηγόρων που έχουν επιλεγεί, διενεργείται υποχρεωτικά από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. αυτεπάγγελτος έλεγχος 
γνησιότητας των δικαιολογητικών που έχουν υποβληθεί από τους επιτυχόντες και τα οποία είναι 
απαραίτητα για την πρόσληψή τους ή επηρεάζουν την κατάταξή τους κατά τη διαδικασία επιλογής, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα Προκήρυξη. 

 
Ε. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ – ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

Η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευτεί (περίληψή της) σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα της 
Αθήνας, θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
(www.eopyy.gov.gr) και στον πίνακα ανακοινώσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Αποστόλου 
Παύλου 12, 15123, Μαρούσι). 

Επίσης, θα κοινοποιηθεί με επιμέλεια του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.:  

• Στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και στον Πρόεδρο της Επιτροπής επιλογής που θα ορισθεί από 
τον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

• Στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, προκειμένου να ορισθούν από το Δ.Σ. αυτού οι 
τρεις (3) δικηγόροι μέλη της επιτροπής επιλογής για τη συγκεκριμένη προκήρυξη. 

• Στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών με παράκληση για την τοιχοκόλληση της παρούσας 
στα γραφεία του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών και για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του 
οικείου Δικηγορικού Συλλόγου, συντασσόμενου σχετικού αποδεικτικού τοιχοκόλλησης το οποίο θα 
κοινοποιηθεί στην υπηρεσία μας. 

• Στην Ολομέλεια Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος με παράκληση όπως προωθηθεί στους 
Δικηγορικούς Συλλόγους της χώρας και τοιχοκολληθεί η προκήρυξη στα Καταστήματα τους και όπως 
αποσταλεί στον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. το σχετικό αποδεικτικό (e-mail) προώθησης και το σχετικό αποδεικτικό 
τοιχοκόλλησης. 

• Στον Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών, ώστε να τοιχοκολληθεί στο κατάστημα του Πρωτοδικείου 
Αθηνών, συντασσόμενου σχετικού αποδεικτικού τοιχοκόλλησης το οποίο θα κοινοποιηθεί στην 
υπηρεσία μας. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 

Οι υποψήφιοι δικηγόροι που υπέβαλαν αίτηση και σχετικό φάκελο δικαιολογητικών δυνάμει 
της υπ ’αρ. ΔΒ1Α/οικ.30066/8.12.2025 Προκήρυξης (ΑΔΑ 9Σ3ΖΟΞ7Μ-Ν7Β) του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
μπορούν είτε να καταθέσουν εκ νέου αίτηση αντικαθιστώντας την προηγούμενη αίτησή τους, 
είτε να συμπληρώσουν την αίτησή τους και τα σχετικά δικαιολογητικά δυνάμει της παρούσας 
προκήρυξης.  Σε περίπτωση που οι υποψήφιοι δεν προβούν σε αντικατάσταση ή τροποποίηση 
της υφιστάμενης αίτησης, η ήδη κατατεθείσα αίτηση λογίζεται ως ισχυρή για την παρούσα 
προκήρυξη. 

  Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
 

 

 

                                                                                                ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                       

1. Διοικήτρια Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

2. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων 

3. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης & Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών Υγείας 
4.  Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης  

     -Τμήμα Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού     

     -Τμήμα Συλλογικών Οργάνων, Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Υπηρεσιών Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

ΑΔΑ: ΨΒΥΗΟΞ7Μ-ΚΕΛ


		2026-01-20T15:01:12+0200
	Athens




